关于做好2017年专业技术人员继续教育

培训工作的通知
各县区人力资源和社会保障局，市城乡一体化示范区组织人力资源和社会保障局、经济技术开发区组织人事劳动和社会保障局、西城区组织人事局，市直有关部门及单位、各级继续教育基地：
为贯彻落实《专业技术人员继续教育规定》（人力资源和社会保障部令第25号,以下简称规定）, 《河南省专业技术人员继续教育条例》（以下简称条例），根据《关于印发进一步加强全省专业技术人员继续教育工作的意见的通知》（豫人社专技〔2012〕59号）、结合河南省近三年发布的河南省专业技术人员继续教育公需科目学习指南，现就做好我市2017年专业技术人员继续教育工作通知如下：
一、继续教育工作的范围和对象。按照国家《专业技术人员继续教育规定》和《河南省专业技术人员继续教育条例》，全市企事业单位在职专业技术人员均应当享受接受继续教育的权利和义务。
二、2017年继续教育的内容分公需科目和专业科目。公需科目由市人社局根据省厅要求确定，采取网络培训（网址：漯河专业技术人才工作网http://lhgzw.ghlearning.com/）为主的方式进行。专业科目由各业务主管部门根据行业发展需要统一确定，并报各级人社部门备案后集中或分级由业务主管部门组织实施或委托各级继续教育基地实施。
三、今年的网络培训从4月中旬开始。根据省厅要求，从2016年起，漯河市专业技术人员继续教育公需科目学习时间调整为每人每年不少于24学时。

四、《河南省专业技术人员继续教育证书》（以下简称《继续教育证书》）的申领、登记和审验。
1、各县（区）人力资源和社会保障局、各业务主管部门和用人单位，要按照《河南省专业技术人员继续教育证书管理暂行办法的通知》（豫人社专技〔2012〕61号）文件精神，按照属地管理的原则，由部门或单位填写《继续教育证书申领表》经审核、备案后统一申领和发放（证书不收费）。

2、各用人单位要选派专人，依据《漯河市继续教育学时审验标准》（参考）要求，按照专业技术人员提交的当年参加不同形式继续教育获得的各类证件（论文、成果、培训合格证等）的原件，换算为继续教育学时，登记在《继续教育证书》上，登记工作每年进行一次。登记时要做好各类继续教育证件复印件的归档工作，以便于各级管理部门的审验。

3、《继续教育证书》的审验工作，专业科目由各业务主管部门负责审验并盖章，公需科目由各级人社部门负责审验并盖章，原则上每年审验一次。2017年市直公需科目的审验工作定在7月进行，审验时需携带专业技术人员继续教育完成情况的档案材料（继续教育证书、公需科目考试合格证及其他相关继续教育证明原件）。

五、目前，教育、卫生、建委、农业、文化等系统已经陆续开展了本部门、本行业的专业科目培训工作，其他业务主管部门要结合本部门专业特点，积极行动起来，尽快开展专业科目的培训工作。工作中要严格执行国家《专业技术人员继续教育规定》和《河南省专业技术人员继续教育条例》，确保专业技术人员继续教育工作规范、有序进行。
                   2017年4月7日